
 

 

COMUNE DI GURRO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

 

 

22 del 9 febbraio 2013Deliberazione n. 
 

 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 
 
 
 
Oggetto: ACCETTAZIONE CONTRIBUTO G.A.L. LAGHI E MONTI PER SOSTEGNO 

AGLI  INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI NELLE AREE FORESTALI 

 

 

  

  
 
 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  il giorno NOVE del mese di  FEBBRAIO alle ore 10,00 
nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha emanato la 
seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 

 

 

Con la partecipazione e l’assistenza del Vice Segretario Comunale Rag. Dresti 
Rosangela, la quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 11 del 29.11.2012 con la quale veniva 

ratificato il protocollo d’intesa sottoscritto in data 14.11.2012 tra i Comuni di Cannobio, Cavaglio 

Spoccia, Cursolo Orasso, Falmenta e Gurro, inteso a poter beneficiare delle contribuzioni 

pubbliche sui fondi del PSR 2007-2013 – Misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi 

nelle aree forestali” del bando aperto dal G.A.L. “Laghi e Monti”; 

VISTA la nota del 01.02.2013 ns. prot. 374 del 04.02.2013 inviata da Gal Laghi e Monti 

del Verbano Cusio Ossola di ammissione al finanziamento per l’importo di € 40.000,00 con 

impegno del Comune di Gurro di coprire i costi dell’IVA e di anticipare i fondi necessari per la 

realizzazione degli interventi; 

VISTO il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del Responsabile del 

Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica, 

entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed il parere di legittimità del Vice 

Segretario Comunale così come richiesto da questa Amministrazione Comunale; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di accettare il contributo concesso dal Gal Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola pari a € 
40.000,00 a valere sui fondi del PSR 2007-2013 – Misura 227 “Sostegno agli investimenti 
non produttivi nelle aree forestali”. 

- Di impegnare il Comune di Gurro  a coprire i costi dell’Iva non rendicontabili e ad anticipare i 
fondi necessari per la realizzazione degli interventi con inserimento nel bilancio di previsione 
2013 di apposite risorse per introitare il contributo pari ad € 40.000,00 e la quota di 
cofinanziamento degli altri Enti pari ad € 10.000,00, nonché a prevedere il necessario 
intervento pari ad € 50.000,00 (di cui €. 706,00 da porre a carico del Comune) 

- Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del Dlgs. 267/00. 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00; 
 

 
          

 
 
 
 
 



 

Il Sindaco 

f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Vice Segretario Comunale 

                                              f.to Rag. Dresti Rosangela 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________ per rimanervi giorni 15 

consecutivi. 

Gurro, li’ ________                                                   Il  Vice Segretario Comunale 

                f.to Rag. Dresti Rosangela 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147–bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto dopo verifica sistematica delle norme statati e regionali in materia. 
             

          Il Segretario Comunale 

            F.to Rag. Dresti Rosangela 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Rosangela Dresti 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 

quanto stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 

n.267/2000. 

Addì,         Il Vice Segretario Comunale 

        F.to Rag. Dresti Rosangela 

 


